
 

1 
 

 
 
 

 
 
 

Периодическое печатное средство 

массовой информации 

 

 

«Вестник Клинцовского района» 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №177  

Дата выхода выпуска в свет: 12 июля 2018 года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 

 

 



 

2 
 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет 

народных депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского 

района. 

        Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 

Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая 

также является его издателем и распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 

        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 

Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 

массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Клинцовского района, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей Клинцовского муниципального района Брянской области иной 

официальной информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В. 

        Данный выпуск является внеочередным выпуском. 

 

Содержание: 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав Клинцовского  муниципального района Брянской области.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района.  

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 

правами юридического лица.  

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 

палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 

слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав Клинцовского  муниципального района Брянской области – информация 

отсутствует.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме – информация 

отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов – информация 

отсутствует. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района – информация 

отсутствует. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района.  

 

1.5.1.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  04.07.2019г. № 447/1 

г.Клинцы 

 

Об утверждении плана основных  

организационно-технических мероприятий 

по оказанию содействия избирательным  

комиссиям в период подготовки и  

проведения  выборов  депутатов Брянской  

областной Думы седьмого созыва, а также  

выборов  депутатов Клинцовского 

районного Совета народных депутатов  

шестого созыва 08 сентября  2019 года 

на территории Клинцовского района 

                        

 В целях своевременной и качественной подготовки  и проведении  выборов  

депутатов Брянской областной Думы седьмого созыва, а также  выборов  депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов шестого созыва 08 сентября  2019 

года на территории Клинцовского района,       

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и  проведению 

выборов   депутатов Брянской областной Думы седьмого созыва  на территории 

Клинцовского района, согласно приложению №1. 

 2. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и  

проведению выборов  депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва  на территории Клинцовского района, согласно приложению №2.  

                3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Вестник Клинцовского района». 

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.  

 

Врио главы администрации района                                       Л.И. Максименко  

 



 

4 
 

Приложение №1 

к постановлению администрации  

Клинцовского района 

от  04.07.2019г. №  447/1 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

мероприятий  по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в период подготовки и  проведения выборов   депутатов Брянской областной 

Думы седьмого созыва  на территории Клинцовского района 08 сентября  2019 

 

 

№ 

п/п 
Содержание мероприятия 

Срок  

исполнения 
Исполнители 

 

1 2 3 4 

 Опубликование списков 

избирательных участков с 

указанием их номеров и границ 

(если избирательный участок 

образован на части территории 

населенного пункта) либо перечня 

населенных пунктов (если 

избирательный участок образован 

на территориях нескольких 

населенных пунктов), мест 

нахождения участковых 

избирательных комиссий, 

помещений для голосования и 

номеров телефонов участковых 

избирательных комиссий 

 

Не позднее  

29 июля  

2019 года 

 

Администрация 

Клинцовского района 

 

 Направление  сведений об 

избирателях в территориальную 

избирательную комиссию для 

составления списков избирателей 

 

Сразу после 6 июня   

2019 года 

Администрация 

Клинцовского района 

 

 Рассмотрение заявок  о выделении 

помещений для проведения встреч 

с избирателями 

зарегистрированных кандидатов, 

их доверенных лиц, 

уполномоченных представителей, 

доверенных лиц избирательных 

объединений, выдвинувших 

зарегистрированные единые 

списки кандидатов 

В течение 3 дней со 

дня подачи заявки 

Собственники 

(владельцы) помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 



 

5 
 

1 2 3 4 

 Уведомление в письменной форме 

избирательной комиссии, 

зарегистрировавшей кандидата, 

единый список кандидатов, о 

факте предоставления помещения, 

находящегося в государственной 

или муниципальной 

собственности пригодного для 

проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме 

собраний, об условиях, на 

которых оно было предоставлено, 

а также о том, когда это 

помещение может быть 

предоставлено в течение 

агитационного периода другим 

зарегистрированным кандидатам, 

избирательным объединениям 

 

 Не позднее дня 

следующего за 

днем 

предоставления 

помещения 

Собственники 

(владельцы) помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

 Выделение специальных мест для 

размещения печатных 

агитационных материалов на 

территории каждого 

избирательного участка 

Не позднее 8 

августа 2019г. 

Органы местного 

самоуправления  

Клинцовского района по 

предложению 

соответствующих 

окружных и 

избирательных комиссий 

 Обеспечение культурного 

обслуживания населения в день 

выборов 

8 сентября 2019 

года 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Клинцовского района 

 Обеспечение торгового 

обслуживания продуктами 

питания населения в день выборов 

в местах расположения 

избирательных участков 

8 сентября 2019 

года  

Органы местного 

самоуправления  

 Закрепление ответственных 

работников за избирательными 

участками по подготовке и 

проведению выборов 

до 15.07.2019г. Администрация 

Клинцовского района 

 Оказание содействия в 

транспортировке избирательных 

бюллетеней в участковые 

избирательные комиссии 

не позднее  

8 сентября 2019г. 

Органы местного 

самоуправления (по 

согласованию), ТИК (по 

согласованию), МО МВД 

«Клинцовский» (по 

согласованию) 

 Обеспечение избирательных 

комиссий, избирательных 

участков средствами связи, 

транспортными средствами, 

техническим оборудованием, 

электроэнергией 

постоянно Органы местного 

самоуправления  

Клинцовского района  



 

6 
 

1 2 3 4 

 Обеспечение охраны 

общественного порядка и 

безопасности на избирательных 

участках, сохранности 

избирательных документов, 

контроля за противопожарной 

безопасностью на участках в 

период подготовки и проведения 

выборов 

постоянно МО МВД «Клинцовский» 

(по согласованию), 

органы местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

 Обеспечение охраны 

избирательной документации при 

ее доставке в территориальные 

избирательные  комиссии и 

Избирательную комиссию 

Брянской области 

после окончания 

голосования 

МО МВД «Клинцовский» 

(по согласованию), ТИК  

Клинцовского района (по 

согласованию) 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

Клинцовского района 

от  04.07.2019г. №  447/1 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

мероприятий по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в период подготовки  и проведения  выборов   депутатов Клинцовского 

районного Совета народных депутатов шестого созыва 08 сентября  2019 года на 

территории Клинцовского района. 

                        

№ 

п/п 
Содержание мероприятия 

Срок  

исполнения 
Исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Опубликование списка 

избирательных участков с 

указанием их  границ  либо 

перечня населенных пунктов, 

номеров,  мест нахождения 

участковых  комиссий и  

помещений для голосования  

 

Не позднее  

29 июля  

2019 года 

 

Администрация 

Клинцовского района 

 

2. Направление  сведений об 

избирателях в территориальную 

избирательную комиссию для 

составления списков избирателей 

 

Сразу после 

назначения дня 

голосования 

Администрация 

Клинцовского района 

 



 

7 
 

1 2 3 4 

3. Финансирование расходов на 

подготовку и проведение выборов 

Не позднее чем в 

10-дневный срок со 

дня официального 

опубликования 

решения о 

назначении 

выборов. 

Финансовый отдел 

администрация 

Клинцовского района 

 

4. Обеспечение культурного 

обслуживания населения в день 

выборов 

8 сентября 2019 

года 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Клинцовского района 

5. Обеспечение торгового 

обслуживания продуктами 

питания населения в день выборов 

в местах расположения 

избирательных участков 

8 сентября 2019 

года  

Органы местного 

самоуправления  

6. Закрепление ответственных 

работников за избирательными 

участками по подготовке и 

проведению выборов 

до 15.07.2019г. Администрация 

Клинцовского района 

7. Оказание содействия в 

транспортировке избирательных 

бюллетеней в участковые 

избирательные комиссии 

не позднее  

8 сентября 2019г. 

Органы местного 

самоуправления (по 

согласованию), ТИК (по 

согласованию), МО МВД 

«Клинцовский» (по 

согласованию) 

8 Обеспечение избирательных 

комиссий, избирательных 

участков средствами связи, 

транспортными средствами, 

техническим оборудованием, 

электроэнергией 

постоянно Органы местного 

самоуправления  

Клинцовского района  

9 Обеспечение охраны 

общественного порядка и 

безопасности на избирательных 

участках, сохранности 

избирательных документов, 

контроля за противопожарной 

безопасностью на участках в 

период подготовки и проведения 

выборов 

постоянно МО МВД «Клинцовский» 

(по согласованию), 

органы местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

10 Обеспечение охраны 

избирательной документации при 

ее доставке в территориальные 

избирательные  комиссии и 

Избирательную комиссию 

Брянской области 

после окончания 

голосования 

МО МВД «Клинцовский» 

(по согласованию), ТИК  

Клинцовского района (по 

согласованию) 

 

 

 



 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 12.07.2019 года № 424 -р 

г.Клинцы 

 

Об утверждении плана правотворческой  

деятельности в администрации  

Клинцовского района на 2020 год 

 

            В соответствии с решением Клинцовского районного Совета народных депутатов 

от  27 октября 2011 года   № 282 «Об утверждении  Положения «О мониторинге 

правоприменения  в муниципальном образовании  Клинцовский район»:  

 

1. Утвердить  план правотворческой деятельности в администрации Клинцовского  

района на 2020 год. 

2. Отделы администрации Клинцовского района и специалисты, участвующие в  

мониторинге правоприменения, являющиеся ответственными исполнителями 

представляют доклады о результатах мониторинга правоприменения в Клинцовском 

районе осуществленного ими в предыдущем году в юридический отдел администрации 

Клинцовского района в соответствии с пунктом 12 Положения о мониторинге 

правоприменения в муниципальном образовании Клинцовский район, утвержденного 

решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от  27 октября 2011 года   

№ 282 (в срок до 1 июня). 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Клинцовского района» и на  

официальном Интернет – сайте администрации Клинцовский района  www.klinrai.ru.  

 

Вр. и.о. главы администрации  

Клинцовского района                                                     Л.И. Максименко  

 

Утвержден: 

распоряжением администрации  

Клинцовского района от  

12.07.2019 года №424 

 

План 

правотворческой деятельности в администрации  

Клинцовского района на 2020 год 

 

 

consultantplus://offline/ref=B3EDA7A244F52DB8AAAE2CD98A1E9CA2B987D8F72B2D8FD59D4999CD2B40C0E75B9052ADC9AC9FD0x2t8G


 

9 
 

№ 

п/п 

Содержание проектов 

муниципальных правовых актов 

Срок исполнения  Исполнитель 

1 Разработка нормативных правовых 

актов регламентирующих 

предоставление муниципальных 

услуг и исполнение муниципальных 

функций органами местного 

самоуправления Клинцовского 

района, а также внесение  

изменений и дополнений в 

действующие регламенты 

предоставления муниципальных 

услуг, исполнение муниципальных 

функций  

по мере изменения 

действующего 

законодательства                                                                                                                                                                                                                                                                       

Структурные 

подразделения 

администрации 

Клинцовского 

района 

2 Разработка и принятие  нормативно 

правовых актов в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ от 

05.04.2013 года «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд». 

по мере 

необходимости 

 

Отдел экономики 

администрации 

Клинцовского 

района 

3 Принятие  и приведение в 

соответствие  в соответствии  с 

законодательством РФ 

муниципальных правовых актов по 

противодействию коррупции   

по мере изменения 

действующего 

законодательства                                                                                                                                                                                                                                                                       

Управляющая 

делами 

администрации 

Клинцовского 

района, отдел 

организационно-

контрольной и 

кадровой работы, 

юридический отдел 

администрации 

Клинцовского 

района 

4 Принятие нормативно-правового 

акта о внесении изменений и 

дополнений в  Устав Клинцовского 

района  

по мере изменения 

действующего 

законодательства                                                                                                                                                                                                                                                                       

Юридический отдел 

администрации 

Клинцовского 

района 

5 Принятие правового акта об 

утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг 

по погребению  

по мере 

необходимости, в 

случае индексации 

 

Отдел ЖКХ  и 

строительства 

администрации 

Клинцовского 

района 

6 Принятие правового акта о 

мероприятиях по подготовке 

объектов энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и 

социально-культурной сферы 

Клинцовского района к работе в 

осеннее- зимний период  

3 квартал 2020 года Отдел ЖКХ  и 

строительства 

администрации 

Клинцовского 

района 

7 Принятие нормативно-правового 

акта о внесении изменений и 

по мере 

необходимости 

Отдел экономики 

администрации 



 

10 
 

дополнений Прогноз социально-

экономического развития 

Клинцовского района  

 Клинцовского 

района 

8 Принятие правового акта об 

установлении особого 

противопожарного режима на 

территории Клинцовского района 

по мере 

необходимости 

 

Отдел ГО и ЧС 

администрации 

Клинцовского 

района 

9 Принятие правового акта о  

внесении изменений  в бюджет 

Клинцовского района 

по мере 

необходимости 

 

Финансовый отдел 

администрации 

Клинцовского 

района 

10 Принятие правового акта о 

проведении мероприятий в рамках 

комплексной межведомственной 

профилактической операции 

«Подросток» 

2-3 кварталы 2020 

года 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите  

их прав при 

администрации 

Клинцовского 

района 

11 Принятие правового акта о 
проведении межведомственной 
профилактической акции «Семья» 

1 квартал 2020 года Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите  

их прав при 

администрации 

Клинцовского 

района 

12 Принятие правового акта об 

организации летней оздоровительной 

кампании (организация летнего отдыха 
и оздоровления) 

2 квартал 2020 года Отдел образования 

администрации 

Клинцовского 

района 

13 Разработка и принятие муниципальных 
нормативных правовых актов в сфере 
муниципальной службы 
 

по мере изменения 

действующего 

законодательства                                                                                                                                                                                                                                                                       

Управляющая 

делами 

администрации 

Клинцовского 

района, отдел 

организационно-

контрольной и 

кадровой работы, 

юридический отдел 

администрации 

Клинцовского 

района 

Примечание: 

            В течение  2020 года могут приниматься иные правовые акты администрации 

Клинцовского района, не включенные в план,  при принятии которых не требуется 

изменений в План правотворческой деятельности администрации Клинцовского района. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 

правами юридического лица – информация отсутствует.  

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 

палаты Клинцовского района – информация отсутствует. 

 



 

11 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района – 

информация отсутствует. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района – информация отсутствует. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний  информация отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 

слушаниях – информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация.  

 2.5.1. 



 

12 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

13 
 

 
 

 
 

 

 



 

14 
 

 

 

 

 



 

15 
 

 

 

 

  

 



 

16 
 

 

 

 

 

  



 

17 
 

 

 

 

 



 

18 
 

 

 

 

 



 

19 
 

 

 

 

 

 



 

20 
 

 

 

Выпуск №177 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 

Клинцовского района»  подписан к печати. 

 

Главный редактор                                                              Самарин Д.В.  



 

21 
 

 


